












sergaros



sergaros



 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 
 

ПРИКАЗ 
 
от 17.12.2020             № 1375 
 
 

Об итогах проведения конкурса-выставки детского 
творчества среди учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район 
«Чудо Елка - 2021» 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации му-

ниципального образования Славянский район от 17 ноября 2020 года № 1262 
«О проведении конкурса-выставки детского творчества среди учащихся обра-

зовательных организаций муниципального образования Славянский район «Чу-

до Елка - 2021», в целях развития у детей творческих способностей и эстетиче-

ских качеств, привития художественного вкуса, воспитания бережного отноше-

ния к семейным ценностям, сохранения и развития традиционной российской 

духовности и нравственности у детей с 20 ноября по 15 декабря 2020 года на 

базе отделения технического творчества муниципального автономного учре-

ждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани му-

ниципального образования Славянский район проведен районный конкурс-
выставка детского творчества среди учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район «Чудо Елка - 2021» (далее - 
Конкурс). 

В Конкурсе приняла участие 69 образовательная организация муници-

пального образования Славянский район: МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ 

СОШ № 3 (Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 5 (Катае-

ва), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 8 (Казуб), МБОУ ООШ № 9 

(Васик), МБОУ СОШ № 10 (Погорелова), МБОУ ООШ № 11 (Стаценко), 

МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ ООШ № 14 (Шестак), МБОУ СОШ № 16 

(Городничая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ СОШ № 18 (Пышная), 

МБОУ СОШ №19 (Князькова), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова), МБОУ ООШ                
№ 21 (Подгорная), МБОУ СОШ № 23 (Подгорнова), МБОУ СОШ № 25 (Захар-

ченкова), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева), МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ 

ООШ № 30 (Русанова), МБОУ ООШ № 31 (Васильев), МБОУ ООШ № 38 

(Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), МБОУ СОШ № 43 (Рубайло), МБОУ 

ООШ № 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ СОШ № 48 (Коз-

лов),  МБОУ  ООШ  №  49  (Пономаренко),  МБОУ  ООШ  №  50  (Чернявская), 
 



2 
 
МБОУ СОШ № 51 (Черная), МБОУ СОШ № 52 (Масенко), МБОУ СОШ № 56 

(Масленникова), МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик), МАУ ЦДО города Славянска-
на-Кубани (Слюсарева), МАДОУ д/с к/в № 1 (Артюхина), МАОУ црр д/с № 2 

(Костюк), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая), МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ 

д/с № 5 (Власова), МБДОУ д/с № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 9 (Марус), МБДОУ 

д/с № 10 (Дуболазова), МАДОУ д/с  № 12 (Власова), МАДОУ д/с о/в № 13 

(Сотникова), МБДОУ д/с № 14 (Боюр), МАДОУ д/с к/в № 15 (Ажинова), 

МБДОУ д/с № 17 (Буданова), МБДОУ д/с № 18 (Зимина), МБДОУ д/с № 22 

(Татарко), МБДОУ д/с № 23 (Рудинская), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), 

МБДОУ д/с № 25 (Пашинская), МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), МБДОУ д/с                 
№ 27 (Заика), МБДОУ д/с № 28(Редько), МБДОУ д/с, МБДОУ д/с к/в № 31 

(Подушка), МБДОУ № 33 (Марченко), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка), МБДОУ 

д/с № 37 (Кулигина), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МАДОУ № 40 (Соляник), 

МБДОУ д/с № 42 (Правдина), МАДОУ д/с № 43 (Баландина), МБДОУ № 47 

(Рысюкова), МАДОУ № 49 (Ячменева), МАДОУ д/с № 50 (Михайличенко), 

МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская), МАДОУ д/с № 52 (Корниенко). 
На Конкурс поступило 747 экспонатов, из них новогодних елок - 140, 

рождественских ангелочков - 106, символов года - 161, новогодних елочных иг-

рушек - 340. Конкурс проводился в четырех возрастных группах: 
- дошкольные образовательные организации; 
- 1-4 классы; 
- 5-8 классы; 
- 9-11 классы. 
На Конкурс были представлены индивидуальные и коллективные работы 

из разнообразных материалов, выполненные во многих  техниках (бумага, же-

лезо, пластиковые бутылки, нитки, дерево, валяние из шерсти, чулочная техни-

ка, фетр и т.д.). Следует отметить необыкновенно большое разнообразие ис-

пользуемых технологий, материалов, выдумку и творческий подход школьни-

ков к изготовлению конкурсных работ. 
Работы, представленные, на Конкурс оценивались по следующей систе-

ме: 
- художественный уровень работы; 
- новизна, оригинальность выполнения; 
- нестандартный подход к изготовлению новогодней елки; 
- соблюдение технологии изготовления. 
С 15 декабря 2020 года в отделении технического творчества МАУ ЦДО 

города Славянск-на-Кубани оформлена выставка лучших работ, представлен-

ных на Конкурс. 
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса согласно 

приложениям № 1, № 2, № 3. 
2. Наградить грамотами управления образования администрации муни-

ципального образования Славянский район победителей Конкурса согласно 

пункту 1 настоящего приказа. 
 



3 
 

3. Наградить грамотами управления образования администрации муни-

ципального образования Славянский район педагогов подготовивших победи-

телей Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа. 
4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район создавших условия для подго-

товки участников Конкурса согласно приложению № 4. 
5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам от-

деления технического творчества муниципального автономного учреждения 

центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципаль-

ного образования Славянский район за высокую организацию и проведение 

Конкурса согласно приложению № 5. 
6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници-

пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа-

гогов настоящий приказ. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.А. Щу-

рову, заместителя начальника управления образования. 
 
 

Начальник управления образования О.А. Дорошко 
____________________________________________________________________ 
 
Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела  М.А. Мачнева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу начальника 

управления образования 
от 17.12.2020 № 1375 

 
СПИСОК 

победителей и призеров конкурса-выставки детского творчества среди учащихся образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район «Чудо Елка - 2021» (район) 

 
1-4 классы 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Тематика 
работы 

ОО Класс Ф.И.О. руководителя, должность Место 

номинация «Лучшая новогодняя елка»: 
1 Должников Вячеслав Романович Дерево МБОУ СОШ № 6 3 А Демиденко Лариса Владимировна, 

учитель начальных классов 
1 

2 Бузин Алексей Витальевич Дерево МБОУ СОШ № 6 3 а Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов 

2 

3 Борзунов Роман Сергеевич Дерево МБОУ СОШ № 6 3 а Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов 

1 

4 Федоренко Лада Григорьевна Бросовый матери-

ал 
МБОУ ООШ № 8 2 класс Лях Ольга Алексеевна, 

учитель начальных классов 
3 

5 Кекало Сергей Артемович Бросовый матери-
ал 

МБОУ ООШ № 8 1 класс Головко Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов 

2 

6 Король Максим Дмитриевич Бросовый матери-
ал 

МБОУ ООШ № 8 1 Курячая Людмила Николаевна, 
учитель начальных классов 

2 

7 Грибенюк Давид Григорьевич  
 

Аппликация 
 

МБОУ ООШ № 9 
 

3 класс Носова Лилия Николаевна, 
учитель начальных классов 

3 

8 Сороколет Дарья Витальевна Гофра, бумага, 

картон 
МБОУ СОШ № 10 

 
3 класс Иванчак Олеся Викторовна, 

учитель начальных классов 
1 

9 Афанасьев Евгений  Владимиро-
вич 

Бросовый матери-
ал 

МБОУ СОШ № 10 
 

1 Б Орел Галина Усмановна, 
учитель начальных классов 

2 

10 Сороковых Ева Алексеевна Работа с деревом МБОУ ООШ № 19 2 Морякина Ольга Ивановна, 3 



учитель начальных классов 
88 Медоний Полина Александровна Атласная лента МБУ ДО ЦРТДиЮ 2 Самко Ольга Викторовна, 

Педагог доп образования 
1 

89 Шелуха КсенияМихайловна шпагат МБУ ДО ЦРТДиЮ 4 Леошко Людмила Петровна, 
Педагог доп образования 

3 

90 Ягудина Анастасия Дмитриевна  Помпоны из пря-

жи  
МБУ ДО ЦРТДиЮ 3 Леошко Людмила Петровна, 

Педагог доп образования 
3 

91 Борисов Дмитрий Романович Нетрадиционные 

техники рисова-
ния 

МБУ ДО ЦРТДиЮ 4 г Кошара Наталья Александровна, 
Педагог доп образования 

1 

92 Литвиненко Юлия Александровна Работа с бросо-

вым материалом  
МБУ ДО ЦРТДиЮ 4 А Кошара Наталья Александровна, 

Педагог доп образования 
2 

93 Власенко Софья Артемовна  Работа с бросо-

вым материалом  
МБУ ДО ЦРТДиЮ 3 В Кошара Наталья Александровна, 

Педагог доп образования 
2 

номинация «Лучший символ года»: 
1 Погребченко Кира Дмитриевна Ткань, фетр МБОУ СОШ № 6 3 а Демиденко Лариса Владимировна, 

учитель начальных классов 
1 

2 Азаров Константин Александро-
вич 

Ткань МБОУ СОШ № 6 1 Головко Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов 

3 

3 Кузнецова Ульяна Сергеевна фетр МБОУ СОШ № 6 2 Лях Ольга Алексеевна, 
учитель начальных классов 

2 

4 Чиж Андрей Дмитриевич Вязание МБОУ ООШ №11 4 Томченко Ольга Николаевна, 
учитель  

1 

5 Петушкова Анастасия Евгеньевна Объёмная аппли-

кация 
МБОУ ООШ № 14 3 Тропезникова Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 
3 

6 Мочная Дарья Васильевна Объёмная аппли-
кация 

МБОУ ООШ № 14 3 Виловская Светлана Ивановна, 
учитель начальных классов 

3 

7 Леоненко Наталья Геннадьевна Объёмная аппли-
кация 

МБОУ ООШ № 14 2 Б Орёл Галина Усмановна, 
учитель начальных классов 

2 

8 Шааб Дарья Александровна Работа с лентой, 

кружевом 
МБОУ СОШ № 19 

 
1 Сергиенко Татьяна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
3 

9 Стринжа Кристина Владимировна Работа из ниток МБОУ ООШ № 21 
 

3 Фоменко Лариса Викторовна, 
учитель начальных классов 

2 

10 Устинов Даниил Алексеевич Вязание МБОУ СОШ № 23 4 Бердиева Светлана Алексеевна, 
учитель начальных классов 

3 

sergaros



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
от 24.03.2021                                             № 449 

г. Славянск-на-Кубани 
 
 

Об итогах проведения районной выставки работ 
учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район 
по предмету «Технология» 

 
 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 2 марта 2021 года № 323 «О 

проведении районной выставки работ учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район по предмету «Технология», в 

целях развития детского технического и декоративно-прикладного творчества, 

популяризации интересного опыта учителей образовательной области 

«Технология», воспитания у школьников чувства любви к малой Родине через 

пропаганду детского технического и прикладного творчества и приобщение их 

к народным истокам, профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, в период с 15 по 18 марта 2021 года была проведена 
районная выставка работ учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район по предмету «Технология» 

(далее - Выставка). 
На Выставку был предоставлен 141 экспонат из 20 общеобразовательных 

организаций муниципального образования Славянский район: МБОУ лицей                  
№ 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 (Кириллова), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), 
МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 (Казуб), МБОУ СОШ № 10 
(Погоролова), МБОУ ООШ № 11 (Стаценко), МАОУ СОШ № 12 (Яровая), 
МБОУ ООШ № 14 (Шестак), МБОУ СОШ № 16 (Городничая), МАОУ СОШ                   
№ 17 (Демченко), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева), МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), 
МБОУ ООШ № 30 (Русанова), МБОУ ООШ № 31 (Васильев), МБОУ ООШ                
№ 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 43 (Рубайло), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), 
МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), МБОУ СОШ № 56 (Масленникова). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров                             

Выставки согласно приложению № 1. 
 

2 



 
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 

Выставки согласно пункту 1 настоящего приказа. 
3. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Выставки согласно пункту 1 настоящего приказа. 
4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 

организаций муниципального образования Славянский район создавших 

условия для подготовки участников Выставки согласно приложению № 2. 
5. Объявить благодарность педагогам общеобразовательных организаций 

муниципального образования Славянский район за активное участие в работе 

жюри Выставки согласно приложению № 3. 
6. Объявить благодарность директору муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 

отделения технического творчества муниципального автономного учреждения 
центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район, за работу в составе жюри, 

высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложению № 4. 
7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 

и педагогов настоящий приказ. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Исполняющий обязанности 
начальника управления  образования                                                             Е.А. Щурова 
__________________________________________________________________ 
 
Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела                                                              М.А. Мачнева 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу исполняющего 

обязанности начальника 
управления образования 

от 24.03.2021 № 449 
 

СПИСОК 
победителей, призеров и участников районной выставки работ учащихся образовательных организаций муниципального 

образования Славянский район по предмету «Технология» 
 
 

№ 

п/п 
Название экспоната Ф.И. автора работы ОО Класс Ф.И.О. руководителя,  должность Место 

 
номинация «Кухонная мебель»: 

5-8 класс 
1 Кухонный столик со 

стульями 
Шапка Артем МБОУ СОШ № 29 6 А Шкута Сергей Григорьевич, 

учитель технологии 
I 

 
номинация «Все для кухни»: 

1-4 класс 
1 Прихватки Шиндикова Анастасия МБОУ ООШ № 46 4 Гудым Инна Ивановна, 

старшая вожатая 
II 

2 Грелка для чайника 

«Петушок» 
Шиндикова Анастасия МБОУ ООШ № 46 4 Гудым Инна Ивановна, 

старшая вожатая 
II 

5-8 класс 
3 Грелка для чайника Голомазова Ульяна МАОУ СОШ № 12 6 В Ковалева Надежда Викторовна, 

учитель технологии 
II 

4 Сувенир «Цветочный 

сюрприз» 
Бабеха Галина 
Данильченко Алла 
Реутова Дарья 
Суханова София 

МАОУ СОШ № 12 6 Б 
 

Дегтяренко Лариса Александровна, 
учитель технологии 

II 



9-11 класс 
5 Прихватки «Ягодки» Тюлькина Алина МБОУ ООШ № 14 9 Климова Мария Викторовна, 

учитель технологии 
II 

 
номинация «Выжигание»: 

1-4 класс 
1 Доска «Цветы для мамы» Дубенцов Яков МБОУ лицей № 1 1 Б Макеева Лариса Борисовна, 

учитель начальных классов 
I 

2 Доска «Волшебный 

цветок» 
Полонский Иван МБОУ лицей № 1 1 Б Макеева Лариса Борисовна, 

учитель начальных классов 
I 

3 Разделочная доска Баранник Артем МБОУ ООШ № 8 1 Головко Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов 

II 

4 Доска «Зайчик» Гресев Евгений МБОУ ООШ № 8 2 Лях Ольга Алексеевна, 
учитель начальных классов 

III 

5 Панно «Деревня в лесу» Меджидова Вусала МБОУ ООШ № 11 4 Томченко Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

II 

6 Доска «Черепаха 

Тортилла» 
Мирошниченко Михаил МБОУ ООШ № 14 1 Пантелейчук Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 
II 

7 Доска «Весеннее 

настроение» 
Маврина Алена  МБОУ ООШ № 14 3 Тропезникова Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 
II 

8 Доска «Хомячок» Шедогуб Галина МБОУ ООШ № 14 3 Виловская Светлана Ивановна, учитель 
начальных классов 

II 

9 Доска «Утро в лесу» Степанов Сергей МБОУ ООШ № 14 3 Тропезникова Ольга Васильевна, 
учитель начальных классов 

II 

10 Доска «Кораблик» Галушкин Николай МБОУ ООШ № 14 2 А Древаль Татьяна Борисовна, 
учитель начальных классов 

II 

5-8 класс 
11 Панно «Дельфины» Павлов Александр МБОУ ООШ № 11  6 Соловьева Елена Анатольевна, 

учитель технологии 
III 

12 Доска «Верный друг» Герус Максим МБОУ СОШ № 16 6 К Логачев Максим Васильевич, 
учитель технологии 

III 

13 Доска «Мурзик» Безонян Гарик МБОУ СОШ № 16 6 К Логачев Максим Васильевич, 
учитель технологии 

II 

sergaros




